
ПРИКАЗ 
№ J3/ 
~~~~~~~~~~~~ 

"а "~ 
г. Москва 

О дополнительной материальной поддержке студентов ФГБОУ ВО 

<<НИУ «МЭИ» в условиях предупреждения распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Российской Федерации 

В целях организации дополнительной материальной поддержки студентов 

ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» в условиях предупреждения распространения новой 

коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации, во исполнение 

приказа Минобрнауки России от 11 ноября 2020 г. № 1402, руководствуясь п. 4.23 
Устава ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» 

приказываю: 

1. Организовать единовременные выплаты в целях компенсации затрат на 
проезд к месту жительства и (или) обратно иногородним студентам, 

обучающимся на бюджетной форме обучения, и иногородним студентам, 

обучающимся на договорной форме обучения и соответствующим 

критериям, установленным частью 5 статьи 36 Федерального закона от 
29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

выехавшим в период с 13 ноября 2020 г. по 31 января 2021 г. , в соответствии 

с Положением об оказании материальной поддержки (помощи) 

нуждающимся обучающимся в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» по программам 

бакалавриата, специалитета и магистратуры. 

2. Объединенному студенческому совету и Профсоюзному комитету студентов и 

аспирантов организовать работу по выявлению студентов, из числа 

обучающихся на бюджетной форме обучения и обучающихся на договорной 

форме обучения и соответствующих критериям, установленным частью 5 
статьи 36 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», нуждающихся в дополнительной 

материальной поддержке. 

3 . Контроль исполнения приказа возложить на проректора Г.Н. Курдюкову. 

Первый проректор В.Н. Замолодчиков 


